
1520 de julho de 2021

CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DELIBERAÇÃO Nº 034/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova a alteração do Cronograma de Desembolso

do Projeto “Reabilitar e Desenvolver” da Associação dos Pais e

Amigos dos Deficientes Físicos - APADEFI/VR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária, no dia 06

de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º - Aprova a alteração do Cronograma de Desembolso

do Projeto “Reabilitar e Desenvolver” da Associação dos Pais e

Amigos dos Deficientes Físicos - APADEFI/VR, conforme Parecer

favorável nº 006/2021 da Comissão de Monitoramento e Avaliação

de Projetos.

Art. 2º - No Cronograma do Projeto demonstrativo XV, onde

se lê: 1.4. Terapia Ocupacional, leia-se: 1.4. Terapia Ocupacional

ou Fisioterapeuta.

Art. 3º - A presente Deliberação entra em vigor na data de

sua publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

Presidente do CMDCA

(Assinatura Digital)

DELIBERAÇÃO Nº 035/2021-CMDCA.

Ementa: Substitui Conselheiro na Comissão de Orçamento e

Finanças.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda – RJ, reunido em Assembleia Geral Ordinária,

no dia 06 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º -Aprova a substituição do Conselheira Cláudio Luís

Ramos de Oliveira JúniorpelaConselheiraMaria Helena Ferreira

representantes da  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

TRANSPARÊNCIA E MODERBIZAÇÃO DA GESTÃO - SEPLAGna

Comissão de Orçamento e Finanças.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de

sua publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

(Assinatura Digital)

DELIBERAÇÃO Nº 036/2021-CMDCA.

Ementa: Nomeia Comissão Provisória para elaboração do

Plano de Ação e Plano de Aplicação de 2022 do CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda – RJ, reunido em Assembleia Geral Ordinária,

no dia 06 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º -Nomeiaos membros para compor a Comissão Provisória

para elaboração do Plano de Ação e Plano de Aplicação de 2022,

composta pelos seguintes Conselheiros:

•DENISE ALVES DE CARVALHO – SECRETARIA MUNICIPAL

DE AÇÃO COMUNITÁRIA - SMAC;

•MARIA HELENA FERREIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, TRANSPARÊNCIA E MODERNIZAÇÃO DA

GESTÃO - SEPLAG;

•MARIA CECÍLIA DA SILVA – LAR ESPÍRITA IRMÃ ZILÁ - LEIZ;

•PALOMA DE LAVRO LOPES - CASA DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de

sua publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

(Assinatura Digital)

DELIBERAÇÃO Nº 037/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova custeiopara contratação e uso de plataforma

digital.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda – RJ, reunido em Assembleia Geral Ordinária,

no dia 06 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais.

DELIBERA:

Art.1º -Aprova custeio para contratação de pacote para

uso da plataforma digital Google Meet, em evento sobre “Os

avanços e riscos da distorção das atribuições do Conselho Tutelar”

em comemoração ao 31º Aniversário do Estatuto da Criança e

do Adolescente.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor na data de

sua publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CMDCA

(Assinatura Digital)

DELIBERAÇÃO Nº 038/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova custeio de confecção de Banners.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária realizada

em 06 de julho de 2021, e conforme previsto em legislação.

DELIBERA:

Art. 1º – Aprova uso dos recursos do Fundo para a Infância

e a Adolescência – FINAD, para o custeio de despesas com a

confecção de 7 (sete) Banners, com a temática do 31º Aniversário

do Estatuto da Criança e do Adolescente.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

Presidente do CMDCA

(Assinatura Digital)

DELIBERAÇÃO Nº 039/2021-CMDCA.

Ementa: Aprova Plano Plurianual 2022-2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária realizada

em 06 de julho de 2021, e conforme previsto em legislação.

DELIBERA:

Art. 1º – Aprova o Plano Plurianual - PPA 2022-2025 do Fundo

para a Infância e a Adolescência.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

Volta Redonda, 06 de julho de 2021.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO

Presidente do CMDCA

(Assinatura Digital)

FEVRE
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA

ATO Nº 4592/2021 – PR

EMENTA: Designa, Gabriel Cesar de Oliveira para exercer o

cargo de Assessor Técnico desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/07/2021, o servidor GABRIEL

CESAR DE OLIVEIRA CYRNE, Matrícula 2682, para exercer o

cargo de Assessor Técnico III da Assessoria Técnica desta

Fundação, atribuindo-lhe DAS 103.

Volta Redonda, 19 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 012254

ATO Nº 4593/2021 – PR

EMENTA: Designa, José Alberto de Almeida Carvalho para

exercer o cargo de Gerente na Divisão de Controle Administrativo

e Operacional desta Fundação,

A DIRETORIA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA

REDONDA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a partir de 01/07/2021, o servidor JOSE

ALBERTO DE ALMEIDA CARVALHO, Matrícula 2674, para exercer

o cargo de Gerente na Divisão de Controle Administrativo e

Operacional desta Fundação, atribuindo-lhe DAS 102.

Volta Redonda, 19 de julho de 2021.

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção

Diretora Presidente

Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 012254

SAH
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR


